
 DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE N. 44   DEL 10. 03.2010 

 

OGGETTO: “ELEZIONI REGIONALI DI DOMENICA 28 E LUNED I’ 29 MARZO 2010. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI S PAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE, CON LIS TE REGIONALI  DI 
CANDIDATI, PARTECIPANO DIRETTAMENTE  ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE”. 
 
 

------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 39 del 25.02.2010, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale, tra l’altro, venivano determinati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano direttamente e indirettamente alla competizione elettorale per le elezioni regionali 
di domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010;  
 
VISTA la nota (allegata in copia) emessa dalla Prefettura - Ufficio territoriale del governo di Lecco, 
pervenuta al protocollo comunale in data 08.03.2010 n. 3221, con la quale sono state rese note le liste  
regionali ammesse alla consultazione elettorale per le elezioni regionali di domenica 28 e lunedì 29 
marzo 2010 ai fini dell’assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTI gli artt.1, 2, 3 della Legge 4 aprile 1956 n.212; 
 
VISTA la Legge 23 febbraio 1995 n.  
 
VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio competente; 
 
VISTO l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. di delimitare gli spazi già stabiliti in ciascuna delle n. 4 località, precisate nella sopra enunciata 

delibera, con n. 6 tabelloni di metri lineari 2 di altezza per metri lineari 1 di base;  
 
2. di ripartire i sopra detti tabelloni in n. 6 sezioni, aventi le dimensioni di metri lineari 2 di altezza 

per metri lineare 1 di base, corrispondenti al numero delle liste dei candidati ammesse, 
numerandole dal n. 1 al n. 6, partendo dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 
3. di assegnare le sezioni di spazio nelle misura di metri lineari 2 di altezza per metri lineare 1 di base 

seguendo l’ordine stabilito per le liste dei candidati e precisamente: 
 
 
 



 
 
 
 
 

NUMERO 
D’ORDINE 

CANDIDATURA 
E DI SEZIONE 

 
GRUPPO AMMESSO 

1 UNIONE DI CENTRO 
2 MOVIMENTO BEPPEGRILLO.IT 
3 PENATI PRESIDENTE PER L’ALTERNATIVA LOMBARDA 
4 PER LA LOMBARDIA 
5 RIFONDAZIONE COMUNISTI ITALIANI– SINISTRA EUROPEA 

LAVORO – SOLIDARIETA’ – FEDERAZIONE SOCIALISMO 2000 
6 FORZA NUOVA 

 
 
 

4. di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene altresì 
trasmessa agli  stessi copia del presente provvedimento; 

 
5. di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000;---  
 

 
 
 
 
 
 
 
 


